FLORIANO CUMBREÑO, A. *Diplomática española del período astur*, T. I, p. 242, doc. 54.

[84]. 883, septiembre, 25.

Alfonso III dona al obispo Sisnando y a la iglesia de Santiago el villar de Cerrito en el lugar de Uaorres.

«Inter ceteras acciones quas pro regni nostri utilitatibus pia miseracione exponimus: illud ad remedium anime prouenire confidimus, si sanctis ecclesiis largicionis munera prelargimus».

FLORIANO CUMBREÑO, A. *Diplomática española del período astur*, T. II, p. 148, doc. 128.

[85]. 904, noviembre, 30.

Alfonso III y su mujer Jimena donan al monasterio de Sahagún el de San Felices (Saelices) en el lugar de Calzada, sobre el río Ceia.

«Licet primordia bonorum operum que Deo inspirante in mente gignitur iustice operibus deputetur tamem ea que maiori cumulo et pociori crescunt in uoto ampliori remuneratione expectatur in premio. Digne igitur iam sua spei uota in domo celica mansionem multarum collocat qui domum sancte ecclesie restaurat uel in melius construere procurat».

FLORIANO CUMBREÑO, A. *Diplomática española del período astur*, T. II, p. 293, doc. 174. (Se recoge igualmente en doc. 181 y 192).

[86]. 912, agosto, 30.

García I y su esposa Nuña conceden al monasterio de Eslonza un dominio situado en la vecindad de dicho monasterio y que había sido donado por su padre a su tío Nuño.

«Si beneficiis diuinis nostra compensetur hoblatio, parui penditur quod offerimus, que quod sumus, quod uidimus, quodque regno prediti et rerum presentium nutu Dei sumus celesti largitate locupletati, sed quia omnis oblatio pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, non putamus esse minima que magna fides Deo consecrat».

(Formulae Visigothicae. MGH. 9. Alia, quam facit rex, qui ecclesiam aedificans monasterium facere uoluerit, p. 579).

BARREAU-DIHIGO, L. *Notes et documents*, p. 350, doc. 1. (Se recoge además en *San Salvador de Oña*, doc. 42).

[87]. 914, junio, 17.

Aclamación de Jorge como obispo de Osona.

«Apostolica ordinatione continetur ut ipsa domus aeclesiasticae sollicitudo pontificali moderetur arbitrio».

JUNYENT I SUBIRA, E. *Catedral de Vic*, p. 60, doc. 62.

[88]. 921, marzo, 1.

Ordoño II y su esposa Elvira dan al monasterio de San Félix de Castro Froila y a su abad Velasco, ornamentos de iglesia, vestiduras sacerdotales, objetos de culto...

«Quia expulsa morte corporea de hoc seculo ad alium humana transfertur anima, qualis illic se pervenire considerat que hic ad bona paragenda corde et corpore pigritat; monet enim Dominus dicens: "Date et dabitur vobis". Licet omnia que in hoc mundo ad usum hominis conferuntur, a Deo, qui creavit omnia, ordinantur, tamen valde Deo dignum est ut de hoc quod accipit unusquisque in mundo, ei a quo accepit et hoc complaceat pure oblationis instinctu; per hoc etenim sibi quisque futura premia cumulat, per quod presencia coram Deo digne dispensat».

BARREAU-DIHIGO, L. *Notes et documents*, p. 361, doc. 5.

[89].

Los esposos Bernardo y Quintilona, en bien de sus almas, donan a la iglesia de San Pedro de Vic una viña...

«Magnum nobis et satis licitum esse videtur domum Dei edificare ubique et de nostris rebus onorare adque concedere, audientes pre^dicationes sanctorum patrum, quia elemosina ad morte liberat animas».

JUNYENT I SUBIRA, E. *Catedral de Vic*, p. 133, doc. 157. (Se recoge igualmente en doc. 206, 209, 229, 258 y en *San Cugat del Vallés*, doc. 53, 112, 122).

[90]. 955, octubre, 12.

Testamento del sacerdote Sunyer.

«Cum salvator nostre summa pietate humane genus de potestate diabulo et a morte perpetua mirabiliter se ipsum offerendo eripuit et ipsa morte perpetua damnavit, mirum comoda homo miserabilis tam pura libertate meruit abere se ipsum ultraneus denuo diabulo subdidit et morti iterum contradit, set illud nobis est glorificandum qui redimit a morte secunda, cilicet is miseretur homnino qui post pertrata peccata tota corde ad ipsum converso, et ideo supra cavendum est ut qui promciior est in delictis promciior sit ad conversacionis et lacrimis effusione si percipere cupit remisio delictorum».

JUNYENT I SUBIRA, E. *Catedral de Vic*, p. 240, doc. 285.

[91]. 959, marzo, 28.

Sancho I dona al obispo Rosendo y a los monjes de Celanova una mina de hierro situada en el territorio de Lemus.

«Mos quippe extat felicium servientibus Deo aliquid tribuere, unde sibi commodia celestia conquirat».

BARREAU-DIHIGO, L. *Notes et documents*, p. 385, doc. 16.

[92]. 959, diciembre, 27.

Adaulfo, presbitero, da a San Cugat la tierra que poseía en Perafita del Vallés.

«Divinis est omo cociens in Domino. Ideo omo debeo tractare consilium unde ante Deum possimus accipere remedium».

RIUS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. I, p. 53, doc. 61.

[93]. 971, enero, 30.

*Pelagio Didaz en unión de su madre Enderquina, vende al presbítero Gevoldo su heredad abo-
lenga en el valle de Piliarne con todo su arbolado por el precio de un buey.*

«Dum plures noscuntur quod ut resonare ceperit dum iudices qui audierint per ueritatem iudicare deprobat».

FLORIANO LLORENTE, P. *San Vicente de Oviedo*, p. 51, doc. 17.
(Se recoge igualmente en doc. 62)

[94]. 988, marzo, 10.

El conde Borrel hace donación al Monasterio de un alodio sito en Reixach.

«Spiritu Sancto instigante orthodoxorumque patrum oracula cathégorizante didicimus qualiter unusquisque antropo sacra unda ab lucernis uidelicet expiato ex rebus caducis et breuiter sibimet commissis, preuideri potest salutari comertio et perpetue felicitatis emptio celestique luca secunda adeptio. Ad hoc enim proposicionis deuotio totis nisibus excitari debemus ut ne diuitius lacesciscamus sub incerta cupiditas segna, sed strenue consurgamus et eualescamos ab ea, quia quantum plus inimus his curis terrenis pendere tanto magis uidemus a manu nostra ea omnia dilabere. Et ita ab huius mundane contemplacionis cito preteruolant, ut si fuissent penitus non appareant. Ergo reddamus Deo quod non ab alio sed solummodo accepimus ab eo, offeramus Christo quod misericordissime commodauimus ab ipso, quia nil aliud ferre possimus illud, nisi hoc quod gratis accepimus ab eo. Ipse igitur Deus bonorum omnium est tributor et largitor, Deum namque datur quicquid a fidelibus deuocione iustissima in Dei ecclesiis offertur».

RIUS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. I, p. 181, doc. 217.

[95]. 998, marzo, 30.

Ernengo (Bonfill) permuta con el abad Odón el castillo de Masquefa con sus términos, por el castillo de Gelida con su iglesia, diezmos y demás pertenencias.

«Divina canonum disciplina docet, et auctoritas ecclesiastica commendat, ut prelatos ecclesie, summa cum reuerentia, rebus ecclesiasticis regant, et de eorum augmentum semper solliciti esse debent, tamquam boni dispensatores ac fideles Dei ministros, quia oblaciones fidelium predia sunt pauperorum, et sustentatio egenorum, ideo ecclesie aliquid fraudare, sacrilegium est, deuotamque ei impendere oblacionem opus Domini est, et peccaminum abolicio».

RIUS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. I, p. 278, doc. 331.

[96]. 1024, febrero, 20.

Cusca ofrece a su hijo Arnal al Monasterio, entregando además su herencia paterna y materna situada en Santa Coloma de Gramanet.

«Cum legaliter sancctum antiquitus teneatur et cautum cum oblacionibus Domino parentes suos tradere filios suos in templo Domino feliciter seruituros procul dubio hoc de nostris filiis faciendum nobis salubriter prebetur exemplum; equum est enim iudicium Creatori nostro de nobis reddere fructum».

RIUS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. II, p. 142, doc. 492.

[97]. 1032, marzo, 1.

La condesa Ermesinda entrega al Monasterio un alodio que poseía en Moncada.

«Gratum namque et acceptum esse videtur domum Domini diligere et honorare et de rebus suis quisquis, prout poterit, offerri vel dotari, qui ad gratiam Domini sui ambit attingere et eius misericordiam sua honera deponere».

RIUS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. II, p. 172, doc. 521.

[98]. 1036, mayo, 25.

Blasquita da a San Juan de la Peña la iglesia de Santa María de Ballarón.

«Protectorum omnium dominum humilis hac devoti supliciter exoremus, ut ipso docente ac protegente sic transeamus pro istorum temporum spatia, ut non amittamus eterna».

UBIETO ARTETA, A. *San Juan de la Peña*, T. II, p. 11, doc. 68.

[99]. 1082, agosto, 13.

El conde D. Munio concede a Oña el monasterio de San Julián de Ovilla con sus decanías, más todas las heredades y montes de Boo con las iglesias de San Juan de Boo y San Esteban de Cudón.

«Dum intra memet cogitare quanta sunt gaudia in celis et quanta sperant cruciamenta miseros in tormentis dum tempus abeo, dum mors expectat, uolo helemosinis redimere peccata mea in terris».

ALAMO, J. del. *San Salvador de Oña*, T. I, p. 111, doc. 76.

[100]. 1094, octubre, 7.

Sequitur testamentum venerabilis Guillelmis Raimundi, comitis...